
Решение о возврате жалобы АО «Кадастровый центр»

Исх. РХ-04/1606 от 03.02.2017

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по рассмотрению жалоб в порядке статьи 18.1 Федерального закона от
26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Комиссия) в составе:

Председателя Комиссии: <…>;

Членов Комиссии: <…>;

 <…>;

рассмотрев поступившую жалобу АО «Кадастровый центр» (вх. <…> от 27.01.2017г.)
на действия заказчика – ОАО «Сетевая компания»,

У С Т А Н О В И Л А:

В адрес Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан  поступила жалоба АО «Кадастровый центр» (вх. <…> от 27.01.2017г.) на
действия заказчика – ОАО «Сетевая компания».

Суть жалобы: по мнению заявителя, при подведении итогов по конкурсам
заказчиком неправомерно начисляются баллы участникам.

В соответствии с  частью 6 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 N135-ФЗ
«О защите конкуренции» жалоба на акты и (или) действия (бездействие)
организатора торгов, оператора электронной площадки, конкурсной или
аукционной комиссии, уполномоченного органа и (или) организации,
осуществляющей эксплуатацию сетей (далее - жалоба), подается в письменной
форме в антимонопольный орган и должна содержать:

1 ) наименование, указание на место нахождения, почтовый адрес, номер
контактного телефона организатора торгов, оператора электронной площадки,
уполномоченного органа и (или) организации, осуществляющей эксплуатацию
сетей, акты и (или) действия (бездействие) которых обжалуются;

2) наименование, сведения о месте нахождения (для юридического лица),
фамилию, имя, отчество, сведения о месте жительства (для физического лица)
заявителя, почтовый адрес, адрес электронной почты, номер контактного телефона,
номер факса;

3) указание на обжалуемые торги, если размещение информации об обжалуемых
торгах на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
является обязательным в соответствии с законодательством Российской
Федерации, адрес сайта, на котором она размещена (указанная информация не
представляется при обжаловании актов и (или) действий (бездействия)
уполномоченного органа и (или) организации, осуществляющей эксплуатацию
сетей);

4) указание на обжалуемые действия (бездействие) организатора торгов,
оператора электронной площадки, конкурсной или аукционной комиссии, акты и
(или) действия (бездействие) уполномоченного органа и (или) организации,



осуществляющей эксплуатацию сетей, на нормативный правовой акт,
устанавливающий порядок осуществления в отношении юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей, являющихся субъектами градостроительных
отношений, процедур, включенных в исчерпывающие перечни процедур в сферах
строительства, а также соответствующие доводы;

5) перечень прилагаемых к жалобе документов.

Согласно части 9 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 N 135-ФЗ «О
защите конкуренции»  Жалоба возвращается заявителю в случае, если жалоба не
содержит сведения, предусмотренные частью 6 статьи 18.1 Закона о защите
конкуренции.

Учитывая вышеизложенное, руководствуясь статьей 18.1 Федерального закона от
26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,  Комиссия

Р Е Ш И Л А:

Жалобу АО «Кадастровый центр» (вх. <…> от 27.01.2017г.) на действия заказчика –
ОАО «Сетевая компания» возвратить заявителю в соответствии с частью 9 статьи
18.1 Закона о защите конкуренции.  

Решение Комиссии о возврате жалобы может быть обжаловано в судебном
порядке.

Председатель Комиссии: <…>;

Члены Комиссии: <…>;

 <…>.


